• Veintisiete (27) evaluaciones de calidad estadística realizadas y de veintiocho (28) planes 

de mejoramiento culminados. 

• Ocho (8) entidades asesoradas en la aplicación del Autodiagnóstico del Marco de 

Aseguramiento de la Calidad - MAC. 

• Cincuenta y siete (57) auditores internos del proceso estadístico certificados y ciento 

treinta y tres (133) personas formadas en talleres técnicos. 

• Setenta y cinco (75) de ciento once (111) operaciones estadísticas certificadas han 

implementado el uso del logo fortaleciendo este proceso. 

• Colombia como referente regional en calidad estadística se ha posicionado con 

participación activa en espacios internacionales (ONU–NQAF, CEPAL).

[...]

marco normativo de la ley estadística 2335 del 2023. 

• Setenta y dos (72) evaluaciones de calidad realizadas a operaciones estadísticas en el 

marco del proceso establecido por la norma técnica de calidad del proceso estadístico. 

Dirección de Recolección y Acopio 

• Setecientos tres (703) bases de datos de operaciones estadísticas consolidadas y entregadas, 

de las seiscientos ocho (608) programadas, equivalente al 115,6% sobrepasando la meta 

establecida. 

• Treinta y cinco (35) documentos técnicos actualizados, necesarios para la recolección de las 

operaciones estadísticas programadas, para un acumulado de 142 documentos de los 116